
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 331
31 Μαΐου 2012

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.    15229/14171
Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση «Πενταπόταμος», δημοτικού διαμερίσματος 
Βαθέος Μεγαλοχωρίου, Δημοτικής Ενότητας Μεθά−
νων, του Δήμου Τροιζηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 και 5 του Ν.2971/2001 

(Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 113 του 
Ν. 3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 137/Α΄/16.6.2011).

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σή−
μερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/1988 «Περί Οργανισμού 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Οικονομι−
κών» σε συνδυασμό με αυτές του Π.Δ. 551/1988 «Περί 
Οργανισμού Νομαρχιών − Οργάνωση Οικονομικών Υπη−
ρεσιών».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19, παρ. 5 του Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52, παρ. 5 του Ν. 2218/1994, του άρθρου 4, 
παρ. 7 του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιό−
τητες του Υπουργείου Οικονομικών, που είχαν μεταβι−
βασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό 
Διευθυντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 
2 του Ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάρ−
γηση των θέσεων των Περιφερειακών Διευθυντών, οι 
αρμοδιότητες πλέον των οποίων περιήλθαν στο Γενι−
κό Γραμματέα της Περιφέρειας και ασκούνται από τον 
Αναπληρωτή Περιφερειακό Διευθυντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 
2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α΄), σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 

καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το με αριθμό 28979/31.7.1997 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Διοίκησης του Υπ. Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 9 και 18 του Ν. 
2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα, περί μεταβίβασης 
αρμοδιότητας των διοικητικών οργάνων και εξουσιοδό−
τησης προς υπογραφή.

8. Τη με αριθμό 14650/ΔΙΟΕ85/17.3.2004 (Φ.Ε.Κ. 519/
Β΄/17.3.2004) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

9. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 
3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15/Α΄/28.01.2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» στις οποί−
ες προβλέπεται ότι από 10.4.2004 αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες ανήκαν 
ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας.

10. Το με αριθμό 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που πε−
ριέρχονται από 10.4.2004 στους Γενικούς Γραμματείς 
των Περιφερειών».

11. Την υπ’ αριθ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Κα−
ταγραφή − διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ−
ματείς των Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004».

12. Το υπ’ αριθ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών−Διεύθυνση Οργάνωσης, σύμφωνα 

2917

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.05 17:16:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών 
που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερει−
ών (του Ν. 2503/1997−Α΄ 107), σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 (Α΄ 15) και καταγρά−
φονται στην υπ’ αριθ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 
1/1/2011 από τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης (άρθρο 280 του Ν. 3852/2010).

13. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

14. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α΄/27.12.2010) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

15. Το υπ’ αριθ. Πρωτ. Φ.119/169250/Σ.1397 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ στο οποίο αναφέρεται ότι δεν έχει αντίρρηση 
για τη συνέχιση της διαδικασίας.

16. Την από 12/10/2011 Έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Πε−
νταπόταμος», δημοτικού διαμερίσματος Βαθέος Μεγα−
λοχωρίου, Δημοτικής Ενότητας Μεθάνων, του Δήμου 
Τροιζηνίας καθώς και το από τον Οκτώβριο του 2011 
τοπογραφικό διάγραμμα που την συνοδεύει, το οποίο 
συντάχθηκε σε κλίμακα 1:500 από τον Τοπογράφο Μηχα−
νικό Αντωνόπουλο Γρηγόρη, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε, 
αρμοδίως, από υπαλλήλους της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Πειραιά στις 12/10/2011.

17. Το υπ’ αριθ. 1359/482/φ.618/30.03.2012 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 12/10/2011 Έκθεση της Επι−
τροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Πενταπόταμος», δημοτικού διαμερίσματος 
Βαθέος Μεγαλοχωρίου, Δημοτικής Ενότητας Μεθάνων, 
του Δήμου Τροιζηνίας καθώς και το από τον Οκτώβριο 
του 2011 τοπογραφικό διάγραμμα που την συνοδεύει, 
το οποίο συντάχθηκε σε κλίμακα 1:500 από τον Τοπο−
γράφο Μηχανικό Αντωνόπουλο Γρηγόρη, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε, αρμοδίως, από υπαλλήλους της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Πειραιά στις 12/10/2011.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα η αρμόδια 
Επιτροπή:

α) Αποφάνθηκε ότι δεν υφίσταται Παλαιός Αιγιαλός
β) Καθόρισε την οριογραμμή του Αιγιαλού με ερυθρά 

συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία 1, 2, 3, ... έως 
και 25 της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντε−
ταγμένες στο προβολικό Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστη−
μα Αναφοράς (ΕΓΣΑ 87). Η κορυφή 25 ταυτίζεται με 
την κορυφή 1 που καθορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 5869/
4−11−2004 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής (ΦΕΚ 1115/1−12−2004, τεύχος Δ΄) στη θέση «ΣΠΕ−
ΟΥΖΑ −ΜΟΥΧΑ οικ. Βαθύς», Δήμου Μεθάνων, Νομαρχίας 
Πειραιά. 

γ) Καθόρισε την οριογραμμή της Παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία 1’, 2’, 3’...., έως 
και 25’, της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντε−
ταγμένες στο προβολικό Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστη−
μα Αναφοράς (ΕΓΣΑ 87), με σταθερό πλάτος ζώνης 10 
μέτρων. Η κορυφή 25’ ταυτίζεται με την κορυφή 1’ που 
καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 5869/4−11−2004 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 1115/
1−12−2004, τεύχος Δ΄) στη θέση «ΣΠΕΟΥΖΑ − ΜΟΥΧΑ οικ. 
Βαθύς», Δήμου Μεθάνων, Νομαρχίας Πειραιά.

Η ζώνη παραλίας θεωρείται απαραίτητη για την εξυ−
πηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα 

και αντίστροφα, σύμφωνα με την παράγραφο 2 του 
άρθρου 1 του Ν. 2971/2001, αλλά και για άλλους σκοπούς, 
όπως συγκοινωνιακούς, εξωραϊστικούς, τουριστικούς, 
λοιπούς κοινωφελείς καθώς και για εκμετάλλευση προς 
όφελος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή, μαζί με την από 12/10/2011 Έκθεση 
της Επιτροπής και το ως άνω τοπογραφικό διάγραμμα 
που τη συνοδεύει, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Του άρθρου 3 του νόμου 2971/2001 ΦΕΚ 285/τ.Α΄/ 
19.12.2001.

Για τον καθορισμό των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας 
στη θέση «Πενταπόταμος», δημοτικού διαμερίσματος 
Βαθέως Μεγαλοχωρίου, δημοτικής ενότητας Μεθάνων, 
του Δήμου Τροιζηνίας.

Στα Μέθανα, σήμερα την 12/10/2011 ημέρα Τετάρτη, οι 
παρακάτω υπογράφοντες:

α) Κουμούτσης Αριστείδης, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, 
αναπληρωτής Προϊσταμένου της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Πειραιά, ως πρόεδρος της Επιτροπής,

β) Αβραάμ Γεώργιος, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως μέ−
λος της Επιτροπής,

γ) Καρδαμήτση Καλλιόπη, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, 
Διευθύντρια Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, ως Μέλος. (απούσα),

δ) Βασιλακόπουλος Γεώργιος, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανι−
κός, Προϊστάμενος Πολεοδομικού Γραφείου του Δήμου 
Πόρου, ως μέλος της Επιτροπής και ε) Ρέντας Παύλος, 
Πλωτάρχης Α/Σ, Λιμενάρχης Πόρου, ως μέλος της Επι−
τροπής (απών), που αποτελούμε την παραπάνω Επι−
τροπή Καθορισμού των Ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, 
δυνάμει του άρθρου 3 του Νόμου 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/
τ.Α΄/19−12−2001) και της με αριθμό 37740/34572/7−10−2011 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής «Περί Συστάσεως Επιτροπής Καθορι−
σμού των Ορίων του Αιγιαλού», η οποία συγκλήθηκε μετά 
από την με αρ. πρωτ. 4399/1629−30/Φ.581−618/11−10−2011 
πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής, μεταβήκαμε 
σήμερα στις 12−10−2011, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:30 
στη θέση «Πενταπόταμος», δημοτικού διαμερίσματος 
Βαθέως Μεγαλοχωρίου, δημοτικής ενότητας Μεθάνων, 
του Δήμου Τροιζηνίας, και αφού λάβαμε υπόψη:

1) την από 15−04−2011 αίτηση του Αντωνόπουλου Γρη−
γόρη,

2) το από 29−4−2011 τοπογραφικό διάγραμμα σε 1 
πινακίδα, με κλίμακα 1:500 της περιοχής «Πενταπότα−
μος» δημοτικού διαμερίσματος Βαθέως Μεγαλοχωρίου, 
δημοτικής ενότητας Μεθάνων, του Δήμου Τροιζηνίας, 
που συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό Αντω−
νόπουλο Γρηγόρη,

3) τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία 
και τις διατάξεις του Ν. 2971/2001, όπως ισχύει σήμερα 
και ειδικότερα το άρθρο 9,

4) την από 29−4−2011 βεβαίωση του μηχανικού Αντω−
νόπουλου Γρηγόρη, σύμφωνα με την οποία:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2919

− η περιοχή δεν εντάσσεται σε προστατευμένη περι−
οχή ή ευπαθές οικοσύστημα,

− η περιοχή δεν έχει ενταχθεί στο Εθνικό Κτηματο−
λόγιο,

− στην περιοχή δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροτα−
ξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης,

5) τις διαπιστώσεις της Επιτροπής κατά την επιτόπια 
αυτοψία την 12−10−2011, ότι:

α) πρόκειται για περιοχή, η οποία βρίσκεται δυτικά της 
Χερσονήσου των Μεθάνων και συγκεκριμένα στη θέση 
«Πεντοπόταμος», η οποία απέχει 1700 μέτρα από τον 
οικισμό «Βαθύ» του Δήμου Μεθάνων. Νοτίως συνδέεται 
με την περιοχή «Σπέουζα − Μούχα» του Δήμου Μεθάνων 
στην οποία έχουν διοικητικά καθορισθεί οριογραμμές 
αιγιαλού−παραλίας σύμφωνα με την αρ. 5869/4−11−2004 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής 
(ΦΕΚ 115/1−12−2004 τεύχος Δ΄),

β) η περιοχή διακρίνεται από το μη αστικό χαρακτή−
ρα της. Τόσο στο κεντρικό τμήμα της υπό καθορισμό 
περιοχής όσο και στο νότιο τμήμα αυτής η ακτογραμμή 
διακρίνεται από τον βραχώδη χαρακτήρα της. Αντίθετα 
το βόρειο τμήμα της ακτογραμμής διακρίνεται από το 
αμμοχαλικώδες χαρακτήρα της,

γ) τα υψόμετρα του εδάφους πλησίον της βραχώδους 
ακτογραμμής κυμαίνονται μεταξύ 5 έως 13 μέτρων πε−
ρίπου. Η δε κλίση του εδάφους κυμαίνεται μεταξύ 50 
έως 25%. Τα υψόμετρα του εδάφους πλησίον της αμι−
μοχαλικώδους ακτογραμμής κυμαίνονται μεταξύ 1 έως 
3 μέτρων. Η δε κλίση του εδάφους κυμαίνεται μεταξύ 
8 έως 45%,

δ) η περιοχή επηρεάζεται από δυτικούς, νοτιοδυτι−
κούς ανέμους, οι οποίοι αναπτύσσονται στον κόλπο 
Επιδαύρου,

ε) η ισοβαθής των 50 μέτρων αναπτύσσεται σε από−
σταση 200 περίπου μέτρων από την ακτογραμμή,

6) την μετά την επιτόπια αυτοψία σχηματισθείσα 
αντίληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς,

7) τις εκτιμήσεις της Επιτροπής, μετά από διαλογική 
συζήτηση των μελών της, αποφασίζουμε:

1. Ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
2. Καθορίζουμε επί του παραπάνω διαγράμματος την 

οριογραμμή του Αιγιαλού με ερυθρά συνεχή πολυγωνική 
γραμμιή, με στοιχεία 1,2,3,....,24,25=1 (αρ. 5869/4−11−2004 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, 
ΦΕΚ 1115/1−12−2004 τεύχος Δ΄), της οποίας οι κορυφές 
καθορίζονται με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87.

3. Καθορίζουμε στο υπόψη διάγραμμα την οριογραμμή 
της Παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
με στοιχεία Γ,2’,3’,......,25’Ξ1 ’ (αρ. 5869/4−11−2004 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, ΦΕΚ1115/ 
1.12.2004 τεύχος Δ΄), της οποίας οι κορυφές καθορίζονται 
με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, με σταθερό πλάτος ζώνης 10 
μέτρων. Η ζώνη παραλίας θεωρείται απαραίτητη για την 
εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασ−
σα και αντίστροφα, σύμφωνα με την παράγραφο 2 του 
άρθρου 1 του Ν. 2971/2001, αλλά και για άλλους σκοπούς, 
δηλαδή συγκοινωνιακούς, εξωραϊστικούς, τουριστικούς, 
λοιπούς κοινωφελείς καθώς και για εκμετάλλευση προς 
όφελος του Δημοσίου.

  Η Επιτροπή
Ο Πρόεδρος 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΚΟΥΜΟΥΤΣΗΣ
Τα Μέλη

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΒΡΑΑΜ
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΗΤΣΗ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ
ΠΑΥΛΟΣ ΡΕΝΤΑΣ  



2920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2921



2922 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2923



2924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003313105120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


